MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Arcos

Assuntos Institucionais

 Av. Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Brasília - CEP 35588000 - Arcos - MG
3733515173  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 11/2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O     DIRETOR     DO     INSTITUTO     FEDERAL     DE     EDUCAÇÃO,     CIÊNCIA     E
TECNOLOGIA   MINAS GERAIS,   CAMPUS   AVANÇADO    ARCOS,   Professor Charles Martins
Diniz, nomeado pela Portaria 181 de11 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 13 de fevereiro de
2020, seção 2, pág. 26, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de
abril de 2016, publicada no DOU de 15de abril de 2016, seção 2, pág.17. Retificada pela Portaria IFMG n°
805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho, seção 2, pág.22,  torna pública  a
homologação do resultado final do processo para seleção de Bolsista na modalidade Colaborador Externo,
para atuação no Programa de Atendimento Educacional Especializado do IFMG, no ano de 2022,
normatizado pela Resolução nº 9 de 3 de julho de 2020 e pela Instrução Normativa 07/2019.

Considerando os ditames do Edital 11/2022 (1088759)

Considerando os documentos contidos no processo 23808.000143/2022-45

Considerando o resultado final proclamado pela Comissão Avaliadora através da Ata de Reunião (1097630)

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 11, de 10 de fevereiro de 2022, destinado à seleção de bolsista
para atuar como colaborador externo no Programa de Atendimento Educacional Especializado (PAEE) no
IFMG Campus Avançado Arcos, de acordo com a seguinte classificação:

Candidato
Pontuação alcançada na Prova

Apresentação de Projeto de
Trabalho

Pontuação
alcançada na

Prova de Títulos
Resultado

Breno Junior Porfírio 100 80 Aprovado

Arcos, 04 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Charles Martins Diniz, Diretor Geral, em 04/03/2022, às
10:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1110457 e o código CRC 9E4543D0.

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/03/2022

23808.000140/2022-10 1110457v1